
ПРОТОКОЛИ
чаласаи васеи шуъбаи педагогика ва психологиям Пажухишгохи 

рушди маориф ба номи Абдурахмони Ч,омии Академияи тахсилоти
Точикистон

аз 25.05.2022 №5 ш. Душанбе

Иштирок доштанд:
Лутфуллоева П.- муовини директор, н.и.п., 
Абдурашитов Н.Ф. -  мудири шуъба, н.и.п., 
Рахимзода X.-профессор, ходими пешбари 
илм, д.и.п., Давлатшоев И.-ходими калони 
илм, н.и.п., Хдсанзода Ю.Ю. -ходими 
илмии шуъба, М ахкамов Д. -мудири 
шуъбаи тахсилоти ибтидой ва миёнаи 
касбй, н.и.п.

РУЗНОМА:

Мухокимаи диссертатсияи унвончуи Пажухишгохи рушди 
маориф ба номи А. Чрмии Академияи тахсилоти Точикистон 
М ирбобоева Бибивахй М ирбобоевна дар мавзуи “Хамкории 
муассисахои таълимй ва хонавода дар ташаккули муносибати мусбати 
хонандагон ба техника ва технологияи муосир” аз руи ихтисоси 
13.00.05 -  Назария, методика ва ташкили фаъолияти фархангй- 
ичтимой (13.00.05.03 -  Педагогикаи ичтимой ва худшиносй)

Ш УНИДА ШУД:
Чдласаро мудири шуъбаи педагогика ва психологияи ПРМ ба 

номи А.Ч,омии ATT Абдурашитов Н.Ф. кушода эълон намуда, 
рузномаи мачлисро ба хозирин маълум кард ва суханро барои маъруза 
ба довталаби дарачаи илмй М ирбобоева Б. дод.

М ирбобоева Б. оид ба мубрамии мавзуъ, мазмуну м у х т а в о и  
диссертатсия, навгонии илмй ва натичаи тахкикоти озмоишии 
баргузоркардааш мухтасар маълумот дод.

Сипае аъзоёни чаласа Лутфуллоева П., Абдурашитов Н.Ф., 
Давлатшоев И., ^асанзода Ю.Ю. саволхои худро ба унвончу 
пешниход намуданд ва унвончу ба ин саволхо чавоб дод.

Иштирокчиёни чаласа Рахимзода X., Абдурашитов Н.Ф., 
Махкамов Д. мулохдзахои худро оид ба диссертатсияи М ирбобоева Б. 
баён сохта, асосан ба диссертатсия бахои мусбат доданд ва барои боз 
хдм бехтар шудани сифати тахкикот эроду тавсияхои худро манзур 
карданд.

Чдласаи васеи шуъбаи педагогика ва психологияи Пажухишгохи 
рушди маориф ба номи А.Ч,омии Академияи тахсилоти Точикистон 
дар асоси фикру мулохизахои пешниходшуда



КАРОР КАРД:
1. Диссертатсияи М ирбобоева Бибивахй М ирбобоевна дар 

мавзуи “Хдмкории муассисахои таълимй ва хонавода дар ташаккули 
муносибати мусбати хонандагон ба техника ва технологияи муосир” 
кори мустакилона баанчомрасида, ки дар он вазифахои дар назди 
тахкикоти диссертатсионй гузошташуда халли худро ёфтаанд, 
хисобида шавад.

2. Баъд аз ислохи камбудиву эродхо ва тавсияхои аз чониби 
иштирокчиёни чаласа ироашуда диссертатсия барои мухокима ба 
давраи дуюми ташхис пешниход карда шавад.

Раиси чаласа, номзади илмхои психологи, 
мудири шуъбаи педагогика ва психологияи 
Пажухишгохи рушди маориф ба номи А .и ~ '" ” т
Академияи тахсилоти Точикистон Абдурашитов Н.

Котиби чаласа, ходими илмии шуъбаи 
педагогика ва психологияи Пажухишгохи 
рушди маориф ба номи А.Ч,омии 
Академияи тахсилоти Точикистон

Имзои Н. Абдурашитов ва Ю. Хдсанзодаро тасдик менамоям.


